
Nezabylice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.424187N, 13.478529E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 669 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.nezabylice.cz

O obci
Nezabylice, německy Neosablitz, leží v údolí Chomutovky, která kousek za obcí přijímá z pravé
strany potok Hačku, protékající Hořencem. Od Chomutova jsou Nezabylice vzdáleny 6 km na
jihovýchodně. Součástí obce Nezabylice je i Hořenec.

Historie obce
První známá písemná zmínka o existenci Nezabylic je z roku 1378: " in Nezabilicz". Tehdy již bylo ve vsi
několik statků. Na jednom je uváděn Odolen (+ r. 1383), na druhém Přibík (+ 1384), na třetím Štěpán
a čtvrtý koupil Zvěst Mlynec.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Top Motel u Seníku.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází slaninsko u Škrle  nedaleko  Chomutova botanici nacházejí rostliny mořského
pobřeží. Slaniska jsou místa se zajímavou půdou, obsahují velký podíl solí, které se do půdy
dostávají třeba vzlínáním.

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, plynovod i vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici I. třídy č. 7 a odbočíte na silnici III. třídy č. 25116.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1167/nezabylice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:25:15


